PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENAÇÃO DE CULTURA E DESPORTO

PRORROGAÇÃO DO EDITAL 20/2025-PROEXAE/UEMA

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS PERÍODO
Submissão das propostas 18/09/2025 a 15/10/2025

Validação das propostas pela chefia direta do coordenador 18/09/2025 a 16/10/2025
Resultado do enquadramento e desenquadramento 17/10/2025

Análise do Comitê Institucional de Extensão 27/10/2025 a 31/10/2025
Resultado Preliminar 03/11/2025

Pedido de reconsideração/reavaliação do resultado

preliminar 04 e 05/11/2025

Resultado Final 06/11/2025
Etapa de indicação do bolsista e do voluntário 06/11/2025 a 12/11/2025

Execução dos projetos de extensão 01/11/2025 a 31/08/2026
Entrega do Relatório Parcial 31/03/2026
Entrega do Relatório Final 31/08/2026

Análise do relatório final pelo Comitê Institucional de

Extensão
01/09/2026 a 30/09/2026

Correção e entrega do Relatório Final 15/10/2026
Jornada de Extensão e Cultura - JOEXCULT Novembro/2026

Atenciosamente,

Profa. Dra. Ilka Márcia Ribeiro de Souza Serra

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Mat.: 7386-3